IOHANNAE REGINAE LITTERAE COMMISSIONUM

1372 gennaio 23, indizione X, Napoli

Giovanna <I d'Angiò>, regina di Gerusalemme e Sicilia, ordina, su istanza di supplica presentata dai sindaci della città di Reggio, ai capitani della predetta città, ai secreti di Calabria ed ai gabellieri della gabella del pesce che riscuotano solo la decima parte della gabella del pesce dovuta dall'università di Reggio alla regia curia, a causa del periodo di particolare penuria.

Original e: deperdito.

Copia autentica: ms. *Urbs Rhegina*, c. 48r-v (olim c. 46r-v) [B]. In calce al documento sono riportate le note di cancelleria relative alla registrazione, che dovevano trovarsi sul lembo esterno della plica sull'originale: «Registrata in cancellaria. Registrata per <così B, si intenda penes> prothonotarium. Registrata in camera».

Edizione parziale: SPAGNOLIO, *liber XII, caput III*, vol. I, p. 252 [C].

Traduzione italiana parziale: *Ibidem*, vol. II, pp. 265-266.

Iohanna Dei gratia regina Ierusalem et Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue, Provincie et Forcalquerii ac Pedimontis comitissa, capitaneis civitatis Regii sui que districtus, secretis quoque Calabrie, cabellotis cabelle piscium civitatis eiusdem et officialibus aliis ad quos spectat presentibus seu primo futuris, fidelibus nostris, gratiam et bonam voluntatem. Volentes benigne agere cum universitate et hominibus dicte civitatis Regii, fidelibus nostris, propter depressum statum eorum, sicut a certo didicimus, ad supplicis petitionis instantiam facte noviter pro ipsorum parte maiestati nostre per eorum syndicos ad curiam nostram missos, volumus et beneplaciti nostri est quod universitas et homines ipsi ac singulares persone ipsius ad quos spectat pro anno uno a die data^{a)} presentium in antea numerando solvant et exhibeant^{b)} pro iure piscarie quod in civitate ipsa exigitur pro parte nostre curie de singulis decem partibus unam tantum, quavis alia consuetudine hinc actenus observata secundum^{c)} quam ad maiorem partem ipsi nostre curie propterea tenerentur aliquatenus non obstante. Quod vera fidelitati vestre precipiendo mandamus quatenus presentis gratie nostre forma per vos diligenter actenta et efficaciter observata, et satisfacto vobis cabellotis ac secretis et aliis ad quos spectat suis vicibus pro parte nostre curie ab hominibus universitatis eiusdem debentibus solvere de iure dicte piscarie ad predictam rationem de singulis decem partibus una homines ipsos ad plus solvendum vobis exinde iustum quod alterius consuetudinis, durante dicto anno, nullatenus compellatis aut quomodolibet molestetis. Cum illud plus quod forsitan exinde deberetur, nos ad supplicis petitionis instantiam dictorum universitatis et hominum noviter facte nobis per dictos syndicos eorum ad curiam nostram, ut predicatur, missos de certa nostra sciencia duxerimus eis harum serie gratiose remictendum. Presentibus post oportunam inspectionem earum remanentibus presentanti dicto durante anno uno et non ultra valituris. Datum Neapoli per virum magnificum Ligorium Zurulum¹⁾ de Neapoli militem, logothetam et prothonotarium regni Sicilie, collateralem, consiliarium et fidelem nostrum dilectum, anno Domini millesimo tricentesimo septuagesimo secundo, die vicesimo tertio ianuarii, decime indictionis, regnorum nostrorum anno tricesimo.